UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-KHTH

V/v báo cáo, làm rõ tình hình chưa

tuyển dụng đủ số lượng biên chế

công chức, viên chức được giao

 Đắk Lắk, ngày     tháng 6 năm 2023

 Kính gửi: Sở Nội vụ

Sở Giao thông vận tải tiếp nhận Công văn số 1060/SNV-TCBC ngày

15/06/2023 của Sở Nội vụ về việc báo cáo, làm rõ tình hình chưa tuyển dụng đủ

số lượng biên chế công chức, viên chức được giao. Sở Giao thông vận tải báo

cáo như sau:

Sở Giao thông vận tải được giao 49 biên chế công chức và 06 HĐLĐ tại

Quyết định số 3727/QĐ-UBND ngày 28/12/2021 về việc giao biên chế công chức

trong các cơ quan hành chính của tỉnh Đắk Lắk năm 2022; Quyết định số 940/QĐ-

UBND ngày 19/4/2022 về việc giao số lượng người làm việc trong các đơn vị sự

nghiệp công lập, biên chế hội đặc thù và hợp đồng lao động theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP của tỉnh Đắk Lắk năm 2022.

1. Tình hình biên chế công chức:

- Số lượng biên chế công chức có mặt tính đến 15/6/2023: 47 người;

- Số lượng biên chế công chức còn lại tính đến 15/6/2023:02 người;

- Dự kiến tinh giản biên chế năm 2023: 0 Người.

- Lý do chưa bố trí, sử dụng hết biên chế giao:

Năm 2020 Sở Giao thông vận tải được giao 45 biên chế tại Quyết định số

109/QĐ-UBND ngày 16/01/2020 của UBND tỉnh về việc giao biên chế công

chức trong các cơ quan hành chính, số lượng người làm việc trong các đơn vị sự

nghiệp công lập và biên chế hội đặc thù trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2020.

Năm 2021, Sở Giao thông vận tải được giao 49 biên chế tại Quyết định số

03/QĐ-UBND ngày 04/01/2021 của UBND tỉnh về việc giao biên chế công

chức trong các cơ quan hành chính, số lượng người làm việc trong các đơn vị sự

nghiệp công lập, biên chế hội đặc thù và hợp đồng lao động theo Nghị định số

68/2000/NĐ-CP và Nghị định số 161/2018/NĐ-CP trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk,

năm 2021. Đến thời điểm đăng ký tuyển dụng công chức, Sở Giao thông vận tải

đã sử dụng hết số lượng biên chế được giao năm 2020 và chờ bổ sung công chức

mới do Sở Nội vụ tổ chức thi tuyển dụng là 06 biên chế.

Từ năm 2021 đến thời điểm báo cáo, Sở Giao thông vận tải có 05 công

chức nghỉ hưu theo chế độ nên số lượng công chức còn lại chưa được tuyển

dụng đến thời điểm hiện nay là 02 người.

2. Kiến nghị

2

Sở Giao thông vận tải hiện có 47/49 công chức và 05/06 HĐLĐ thiếu 02

công chức và 01 HĐLĐ so với số biên chế được giao. Đến cuối năm 2023 và

trong năm 2024 Sở Giao thông vận tải tiếp tục có 03 công chức và 01 HĐLĐ

nghỉ hưu theo chế độ.

Để nghị Sở Nội vụ thường xuyên rà soát, tổng hợp và tổ chức thi tuyển

dụng công chức cho các sở ban ngành để đáp ứng nhu cầu người thi hành nhiệm

vụ trong cơ quan hành chính nhà nước.

Sở Giao thông vận tải gửi Sở Nội vụ biết, tổng hợp, tham mưu theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng, ban thuộc Sở:

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Quang Trà

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T17:23:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đỗ Quang Trà<tradq@gtvt.daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T20:17:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T20:17:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-16T20:19:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@daklak.gopv.vn> đã ký lên văn bản này!